
 
 

1 
 

Obecní úřad Těchlovice 
Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

 412 558 925   fax: 412 558 925   e-mail: ou.techlovice@volny.cz 
 

 

Zápis z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice, 

konaného dne 29. října 2014 od 18:00 hodin v místní knihovně. 

 

   Zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice bylo zahájeno v 18:00 hodin dosavadní starostkou obce 
Jaroslavou Hýlovou. 
 
   Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce předáno osvědčení o zvolení členem 
zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých 
zákonů, v platném znění. 
 
   Dosavadní starostka obce konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty 
pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 24.10.2014, žádný návrh 
nebyl podán). Informace podle § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích byla na úřední desce Obecního 
úřadu Těchlovice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 17.10.2014 do 
29.10.2014. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
Dosavadní starostka obce konstatovala, že přítomno je 7 členů zastupitelstva z celkového počtu 7 
zastupitelů, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
Složení slibu člena zastupitelstva 
Dosavadní starostka obce v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke 
složení slibu. Před složením slibu dosavadní starostka upozornila přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí 
složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu. 
Složení slibu proběhlo tak, že dosavadní starostka přečetla slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích 
„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, 
v zájmu obce Těchlovice a jejich občanů a řídit se Ústavou České republiky“. A jmenovitě vyzvala přítomné 
členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu. 
Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 
 
 
 

1. Schválení programu  

       Navržený program:      
                                   1) Schválení programu 
                                    2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
                                    3) Volba starosty  
                                          a) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako  
                                              dlouhodobě uvolnění ( § 71 zákona o obcích) 
                                          b) určení způsobu volby starosty  
                                          c) volba starosty 

mailto:ou.techlovice@volny.cz


2 
 

                                    4) volba místostarosty 
                                          a) určení počtu místostarostů   
                                          b) určení způsobu volby místostarosty 

                                  c) volba místostarosty 

                                    5) Zřízení finančního a kontrolního výboru 
                                          a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
                                          b) volba předsedy finančního výboru 
                                          c) volba předsedy kontrolního výboru 
                                          d) volba členů finančního výboru 
                                          e) volba členů kontrolního výboru 
                                    6) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva  
                                        7) Schválení dodatku č.1 ke smlouvě o poskytnutí úvěru. 
                                        8) Schválení obsluhy ČOV 
                                        9) Rozpočtové opatření č. 4 
                                      10) Diskuze 
                                      11) Závěr 
 

 
Usnesení č. 1  
Zastupitelstvo obce schválilo program ustavujícího zasedání. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
 

2. Schválení ověřovatelů zápisu 

Dosavadní starostka navrhla za ověřovatele zápisu pana Martina Cvejna a  pana ing. Michala 

Macháčka. 

 

Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo obce schválilo ověřovatele zápisu pana Martina Cvejna a  pana ing. Michala 

Macháčka. 

Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 

Jmenování zapisovatele zápisu: 

Dosavadní starostka určila zapisovatele zápisu pana  Jiřího Hýla 

 

3. Volba starosty  

            Dosavadní starostka navrhla, aby zastupitelstvo schválilo funkci starosty  - dlouhodobě uvolněný. 
 

a) Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění: 
      Dosavadní starostka navrhla, aby funkce starosty obce byla vykonávána jako uvolněná ve smyslu  
      § 71 zákona o obcích. Jiné návrhy nebyly vzneseny. 

Usnesení č. 3  
Zastupitelstvo obce schválilo funkci starosty dlouhodobě uvolněnou. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 



 
 

3 
 

b) Určení způsobu volby starosty: 
Dosavadní starostka navrhla, aby volba starosty proběhla veřejným hlasováním. 

 
  Usnesení č. 4  

               Zastupitelstvo obce  schválilo volbu starosty veřejným hlasováním. 
  Výsledek hlasování: 
  Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 
 

c) Volba starosty: 
Dosavadní starostka vyzvala zastupitele k podání návrhů na funkci starosty. Zastupitelkou Vlastou 

Krebsovou byla navržena zastupitelka Jaroslava Hýlová. Jiný návrh podán nebyl. 

 

Usnesení č. 5  

             Zastupitelstvo obce schválilo do funkce starostky zastupitelku Jaroslavu Hýlovou. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 1; Zdržel se: 0 
 
Po volbě starosty pokračuje v programu zasedání nově zvolená starostka. 
 
 

4. Volba místostarosty: 
a) určení počtu místostarostů návrh jeden  a výkon funkce místostarosty uvolněný/neuvolněný:  

návrh – počet místostarostů jeden a neuvolněný. 
 

Usnesení č. 6  

             Zastupitelstvo obce schválilo počet místostarostů jeden a výkon funkce neuvolněný. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
 
b) Způsob volby místostarosty: 

Starostka obce navrhla  aby volba místostarosty proběhla veřejným hlasováním. 
 

 Usnesení č. 7  
              Zastupitelstvo obce schválilo volbu místostarosty veřejným hlasováním. 

 Výsledek hlasování: 
 Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

c) Volba místostarosty: 
Dosavadní starostka vyzvala zastupitele k podání návrhů na funkci místostarosty. Zastupitelem 

Martinem Cvejnem byl navržen zastupitel Jiří Hýl. Jiný návrh podán nebyl. 

 

 

 

 



4 
 

Usnesení č. 8  

             Zastupitelstvo obce schválilo do funkce místostarosty zastupitele Jiřího Hýla. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5; Proti: 2; Zdržel se: 0 
 
 

5. Zřízení finančního a kontrolního výboru: 

Starostka úvodem tohoto bodu informovala o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor, neboť 

funkční období výborů předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního 

zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů, který musí být lichý a musí mít nejméně tři členy. 

Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen 

člen zastupitelstva. Členy kontrolního nebo finančního výboru nemůže být starosta a místostarosta 

ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadě. 

 

a) Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru: 

Starostka navrhla, aby zastupitelstvo zřídilo finanční a kontrolní výbor, přičemž každý z nich bude 

mít tři členy. Jiný návrh podán nebyl. 

 

 
Usnesení č. 9  

             Zastupitelstvo obce zřizuje finanční a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
 
b) Volba předsedy finančního výboru: 

Starostka vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy finančního výboru. 
Starostka navrhla zastupitele Martina Cvejna. Jiný návrh podán nebyl. 

 

Usnesení č. 10  

             Zastupitelstvo obce schválilo do funkce předsedy finančního výboru zastupitele Martina Cvejna 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 1 
 
 
c) Volba předsedy kontrolního výboru: 

Starostka vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kontrolního výboru. 
Starostka navrhla zastupitele ing. Michala Macháčka. Jiný návrh podán nebyl. 

 

Usnesení č. 11  

             Zastupitelstvo obce schválilo do funkce předsedy kontrolního výboru zastupitele ing. Michala  
             Macháčka. 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 1 
 
 
 



 
 

5 
 

d) Volba členů finančního výboru: 
Starostka vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy finančního výboru. Starostka 
navrhla zastupitele Vlastu Krebsovou a Mgr. Květoslav Kolařík. 
Zastupitel ing. Michal Macháček podal návrh na člena finančního výboru paní Romanu 
Bečvaříkovou ml. Po dohodě došlo ke změně a návrh zněl Romana Bečvaříková ml. a Mgr. 
Květoslav Kolařík. 
 

Usnesení č. 12  

             Zastupitelstvo obce schválilo členy finančního výboru Romanu Bečvaříkovou ml. a zastupitele  
             Mgr. Květoslava Kolaříka. 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 1 
 
 
e) Volba členů kontrolního výboru: 

Starostka vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy kontrolního výboru. Byly 
podány následující návrhy zastupitelka Vlasta Krebsová a zastupitelka ing. Radka Čepelová. 
 

 
Usnesení č. 13  
Zastupitelstvo obce schválilo za členy kontrolního výboru zastupitele Vlastu Krebsovou a ing. Radku 
Čepelovou. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 1 
 

 

 6. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
a) návrh – místostarosta 2 000,- Kč měsíčně, přestože mu může být přiznána měsíční odměna až 

do výše 14 568,-Kč dle nařízení vlády č. 37/2003 Sb. 
 
 

Usnesení č. 14  

Zastupitelstvo obce Těchlovice v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví 
odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši  2 000,-
Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
 
b) návrh - členovy zastupitelstva za výkon funkce bude poskytnuta odměna ve výši 400,- Kč, je 

možné i  navýšení dle nařízení vlády č. 37/2003 Sb. až do výše 1 292,- Kč. 
Protinávrh zastupitelky ing. Radky Čepelové ponechat odměnu členu zastupitelstva v dosavadní 
výši to je 300,-Kč. 
 
 
 
 



6 
 

             Usnesení č. 15  

Zastupitelstvo obce schválilo odměnu za výkon funkce člena zastupitelstva obce ve výši 300,- Kč 
měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 
 

7. Schválení dodatku č.1 ke smlouvě o poskytnutí úvěru 
Starostka obce předložila zastupitelstvu  smlouvu o poskytnutí úvěru č. 10869/13/LCD, které končilo 
období čerpání k 30.9.2014. Protože se předpokládá, že obec bude z úvěru čerpat finanční 
prostředky musí být dodatek k výše uvedené smlouvě č.1 a čerpání finančních prostředků od 
1.110.2014 do 31.12.2014. 

 
 
Usnesení č. 16  
Zastupitelstvo obce schválilo dodatek č.1 ke smlouvě o poskytnutí úvěru č. 10869/13/LCD s Českou 
spořitelnou, prodloužené čerpání obce v termínu od 1.10.2014 do 31.12.2014. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
 

8. Schválení obsluhy ČOV 
Starostka obce předložila zastupitelstvu návrh na zajištění obsluhy kanalizace a ČOV. Výstavba 
kanalizace se blíží ke konci a obec musí řešit otázku provozování, bez kterého není možno kanalizaci 
a ČOV provozovat a dokončit dotační titul. K provozování je nutné najmout osobu odborně 
způsobilou, která bude garantem provozování kanalizace ve vztahu ke Krajskému úřadu – Ústeckého 
kraje což v současné době splňuje ing. Jiří Pacovský. Provozně technickou část bude zajišťovat 
zaměstnanec obce, který bude využíván i pro ostatní výkony – práce v obci pan Miroslav Mrkvička. 
 
 

Usnesení č. 17  
Zastupitelstvo obce schválilo garanta ing. Jiřího Pacovského pro provozování kanalizace ve vztahu ke 
Krajskému úřadu - Ústeckého kraje a zároveň zaměstnance obce p. Miroslava Mrkvičku, který bude 
zajišťovat provozně-technickou část ČOV. Prováděné práce na ČOV budou spojeny s výkonem 
pracovní činnosti pro obec. 
Výsledek hlasování: 
Pro:6; Proti: 0; Zdržel se: 1 

 
 

9. Rozpočtové opatření č. 4 
Starostka obce předložila zastupitelstvu návrh rozpočtového opatření č. 4 
(navýšení komunální volby, kanalizace a ČOV a dotace ČEZ na Interaktivní tabuli pro MŠ)  
 

Usnesení č. 18  
Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové opatření č. 4, které je přílohou tohoto zápisu. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
 
 
 



 
 

7 
 

10. Diskuze 
 

Paní Šimková se dotazovala, kdy budou ukončeny práce na kanalizaci a kdy se budou moci připojit. 

Odpověď starostky: Projekty jsou na OÚ a lidé si je mohou vyzvedávat. Bohužel si někteří budují 

přípojky bez projektové dokumentace. Do konce roku 2014 by mělo být napojeno 45% objektů. Do 

konce roku 2015 musí být připojeno 95% objektů. Termín kolaudace kanalizace a ČOV je do 

30.11.2014. V termínu od 15.11. 2014 do 30.11.2014 budou ukončeny veškeré práce na 

komunikacích. Vzhledem k tomu, že došlo k uzavření žel. přejezdu v Malém Březně tak se termín 

pokládky asfaltů zbrzdí.   

Kolaudaci přípojek si majitel objektu zajišťuje sám.  

Paní Řehořová se dotazovala na překop silnice u hotelového domu v pátek 31.10.2014 z důvodu 

neprůjezdnosti silnice.  

Odpověď starostky:  Budou se realizovat pouze akutní věci. U hotelového domu se v pátek pracovat 

nebude. 

Paní Vodrážková se dotazovala jak budou Ekostavby jezdit do obce, když je objížďka z důvodu 

uzavření žel. přejezdu v M.Březně.  Budou jezdit přes Babětín? 

Odpověď starostky: Nebudou, budou jezdit přes Děčín a pan Martin Cvejn odpověděl, že budou 

opravdu jezdit přes Děčín. 

Pan Stránský se dotazoval na novinový článek v Děčínském deníku z 15.9.20014, kde bylo uvedeno, 

že se v Těchlovicích buduje nový vodovodní řad. 

Odpověď starostky: tato informace nebyla podána z Obecního úřadu. 

Zastupitelka Radka Čepelová sdělila, že  z Děčínského Deníku nechtějí sdělit kdo jim tuto informaci 

poskytl. 

Paní Řehořová podotkla, že by se měl někdo z obce postavit za to že zveřejnili takovou informaci. 

Pan František Černý podotkl, že v té době probíhala pokládka nového vodovodního řadu v ulici okolo 

nádraží a že se článek týká pravděpodobně této akce. 

Zastupitelka Radka Čepelová sdělila, že silnice k hotelovému domu je o 40 cm užší než původní. 

Paní Romana Bečvaříková ml. podotkla, že výjezd z „Růžovky“ také není dokončen.  

Odpověď starostky: komunikace ještě nebyly obci předány i toto může být předmětem reklamace. 

Pan František Černý požádal zastupitelstvo zda by na příštím jednání nemohlo předložit financování 

kanalizace a ČOV, čerpání úvěru a částku za vícepráce. 

Odpověď starostky: termín 3.11.2014 od 18:00 hod. proběhne na OÚ porada zastupitelů, kde se 

bude tvořit rozpočet obce na rok 2015 a středně dobý výhled na rok 2016 po té je nutné aby 

rozpočet byl zveřejněn min. 15 dní na úřední desce a v termínu 28.-29.11. 2014 by mohlo 

proběhnout veřejné zasedání, kde panu Černému na zmiňované otázky odpovím. 

Paní Vodrážková se dotazovala, kdo odpovídá po ukončení prací na kanalizaci a ČOV za případné 

nedostatky? 

Odpověď starostky: ing. Pacovský jako stavební dozor a obec. Bylo by dobré, kdyby občané při 

zjištění nějakých nedostatků informovali obec aby mohla v záruční době zjednat nápravu. 

Pan Jiří Hýl st. se ptal jak dlouhá je záruční doba? 

Odpověď starostky: na nějaké práce 24 měsíců a na jiné 36 měsíců dle smlouvy o dílo. 



8 
 

Starostka přítomné informovala o autobusové dopravě v roce 2015, že dle stanoviska KÚ-ÚK měla 

obec na přelomu roku 2013/2014 podat připomínky k autobusové dopravě, ale obec žádné neměla. 

Časový rozvrh autobusů není možné v současné době upravovat. V dubnu 2015 by se měl upravovat 

jízdní řád tak je možné se do této doby k jízdnímu řádu vyjadřovat. 

Paní Ilona Sluťáková se dotazovala proč v jízdním řádu není uvedena autobusová zastávka 

„Žerotínova“ ze směru od Děčína, ale jsou tam zastávky „5.května“ a „sídliště“. 

Odpověď starostky: zjistí důvod. 

 

11. Závěr 
              Starostka obce ukončila ustavující  zasedání zastupitelstva obce v 18:55 hod. 
 

 
 
 
 

Zapsal:      ….………………………………. 

 

Ověřil:       .….……………………………… 

 

Ověřil:      .…………………………………… 

 
                                                                                                                                          -------------------------------------------- 
                                                                                                                                                                starostka 


